
UCHWAŁA NR XIX/104/20 
RADY GMINY NIEDRZWICA DUŻA 

z dnia 5 maja 2020 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w postaci usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. poz.506, 
1309,1571,1696 i 1815), art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., 
poz.1507,1622, 1690, 1818 i 2472) Rada Gminy Niedrzwica Duża uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o: „specjalistycznych usługach opiekuńczych” rozumieć przez 
to należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych udziela się na 
wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego.  

2. Pomoc może być udzielona również z urzędu. 

§ 4. Za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze nie ponoszą odpłatności osoby, których 
dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. 1.Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby 
samotnie gospodarujące lub osoby w rodzinie, których dochód na osobę przekracza kryterium dochodowe, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób, 
o których mowa w ust. 1, określa poniższa tabela. 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze wyrażona w procentach, 

którą ponosi 
b)Osoba samotnie 
gospodarująca 

 

Pk
t. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 lub 2 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażony w procentach 

a)Osoba w rodzinie 

  
1) Powyżej 100% do 130% kwoty kryterium dochodowego 20% 10% 
2) Powyżej 130% do 150% kwoty kryterium dochodowego 30% 20% 
3) Powyżej 150% do 180% kwoty kryterium dochodowego 40% 25% 
4) Powyżej 180% do 200% kwoty kryterium dochodowego 50% 35% 
5) Powyżej 200% do 250% kwoty kryterium dochodowego 60% 40% 
6) Powyżej 250% do 300% kwoty kryterium dochodowego 70% 60% 
7) Powyżej 300% do 400% kwoty kryterium dochodowego 80% 80 % 
8) Powyżej 400 % kwoty kryterium dochodowego 100% 100% 

§ 6. Kwoty kryterium dochodowego określone w § 4 i §5 podlegają weryfikacji w trybie określonym 
w art. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

Id: C7ADEB92-503B-409C-BA47-1F8BCA9FA155. Podpisany Strona 1



§ 7. Na wniosek osoby lub pracownika socjalnego, osoby korzystające z usług mogą być częściowo lub 
całkowicie zwolnione z odpłatności przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej na czas określony 
w przypadku:  

a) korzystania co najmniej dwóch osób w rodzinie z usług opiekuńczych, w tym jedna z przewlekłą chorobą; 

b) wystąpienia zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub sytuacji kryzysowej; 

c) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych lub leczniczo- rehabilitacyjnych; 

d) znacznych wydatków na leki i leczenie (udokumentowanych fakturami i dowodami wpłat). 

§ 8. Odpłatność za usługi dotyczy usług świadczonych w ramach stosunku pracy i umowy zlecenia. 

§ 9. Koszty usług wynoszą: 

᠆ koszt jednej godziny usługi w ramach umowy o pracę ustala się na kwotę- 24,71 złotych (słownie: 
dwadzieścia cztery złote 71/100) 

᠆ koszt jednej godziny usług w ramach umowy zlecenia na kwotę-16,63 złotych (słownie: szesnaście złotych 
63/100). 

§ 10.  1. Opłaty za świadczone usługi należy dokonać do 15 dnia następnego miesiąca po miesiącu 
w którym została wykonana usługa. 

2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie 
wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi 
ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 11. Kwoty zwrotu należności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wpłacane będą   na 
konto bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Niedrzwicy Dużej. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedrzwica Duża. 

§ 13. Traci moc: Uchwała Rady Gminy Niedrzwica Duża nr XXXIII/243/14 z dnia 13 lutego 2014 roku 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w postaci usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2014 r. poz. 970, z 2018 r. poz. 449,z 
2019 r. poz. 1415). 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Dziekanowski 

Id: C7ADEB92-503B-409C-BA47-1F8BCA9FA155. Podpisany Strona 2




